
 

Prot. n.  5012/A24      Bergamo, 12/11/2020 
 

 Ai Genitori  

 Agli Studenti 

 Al Personale Docente 

 Al Personale ATA 

 Al D.S.G.A. 

 All’Albo di Istituto 

 Agli atti 
 

OGGETTO: Strumenti per la didattica digitale integrata (DDI) - Assegnazione di dispositivi digitali 

Individuali.  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’avviso del Dirigente Scolastico pubblicato con circolare n. 62 in data 22 ottobre 2020 
con scadenza al 03 novembre 2020; 

VISTI i criteri per l’accesso al comodato d’uso gratuito di devices approvati dal Consiglio di 
istituto con delibera n. 491 del 5 ottobre 2020;  

VISTI  i criteri per l’accesso al comodato d’uso gratuito di devices declinati dalla Giunta 
Esecutiva nella seduta del 11 novembre 2020;  

VISTE le disposizioni ministeriali vigenti in materia di emergenza sanitaria che consentono 
alle istituzioni scolastiche il ricorso alla DDI (Didattica Digitale Integrata); 

VISTA l’ordinanza regionale n. 623 del 21 ottobre 2020; 
VISTO l’articolo 1, comma 9, lettera s) del DPCM 3 novembre 2020 il quale dispone che le 

istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado devono adottare forme flessibili 
nell’organizzazione dell’attività didattica in modo che il 100% delle attività sia svolta 
tramite il ricorso alla didattica digitale integrata; 

VISTA la nota ministeriale n. 1990 del 5 novembre 2020; 
CONSIDERATI i bisogni a tutt’oggi manifestati da parte delle famiglie e degli studenti,  
VISTE le richieste inoltrate a questo Istituto dalle famiglie e dagli studenti iscritti; 
CONSIDERATA la necessità di procedere tempestivamente a supportare i processi di insegnamento e 

apprendimento degli studenti suddetti; 
 

DETERMINA 
 

l’assegnazione di dispositivi digitali individuali agli studenti che hanno presentato formale richiesta come da 
avviso n. 62 del 22/10/2020, secondo la graduatoria redatta nel rispetto dei criteri deliberati e depositata 
agli atti di questo Istituto. 
Gli assegnatari delle suddette strumentazioni informatiche saranno contattati direttamente dalla segreteria 
dell’Istituto per concordare le modalità di consegna e la sottoscrizione del modulo di comodato d’uso, nel 
rispetto del Regolamento ad esso allegato.  
 

Cordialità 

 
 
 

F.to Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Elsa Perletti 

firma autografa sostituta da indicazione a mezzo stampa,  
ai sensi dell’art.3, comma 2, D.Lgs 39/93 

 


